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Kære medlemmer af Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Hermed fremsendes orientering om fastsættelse af kapacitetslofter på en 

række almene gymnasier i Region Midtjylland gældende for skoleåret 

2021/22 samt orientering om partshøring vedr. tilbagekaldelse af Aarhus 

Tech’s udbudsgodkendelse af stx på Dollerupvej. 
 

Det bemærkes, at Region Nordjylland, Region Sjælland og Region Syd-

danmark ligeledes har fremsendt indstillinger om kapacitetslofter for 

skoleåret 2021/22. Der vil blive fremsendt en særskilt orientering herom, 

når der er taget stilling til indstillingerne fra disse regioner. 

 

Regionsrådet i Region Midtjylland har indstillet, at der skal fastlægges et-

årige kapacitetslofter for 7 almene gymnasier i skoleåret 2021/22. Derud-

over har regionsrådet i Region Midtjylland tilkendegivet, at de vurderer, 

at Aarhus Tech’s stx-udbud på Dollerupvej bør nedlægges. 

 

Indstillingerne om kapacitetslofterne fra regionsrådet har jeg valgt at 

følge ud fra det hensyn, at det kan bidrage til at understøtte elevgrundla-

get på mindre søgte gymnasier. Det fremgår af vedlagte bilag, hvilke in-

stitutioner der fastlægges kapacitetslofter for. 

 

Jeg påtænker desuden at træffe afgørelse om, at udbudsgodkendelsen til 

Aarhus Tech’s stx-udbud på Dollerupvej tilbagekaldes med virkning fra 

og med skoleåret 2021/22.  

 

I den foreløbige vurdering af sagen er der lagt særligt vægt på regionens 

tilkendegivelse, herunder at der samlet set ikke vurderes at være et væ-

sentligt grundlag – henset til søgning samt almindelig udbudsdækning og 

kapacitet – for det pågældende stx-udbud Dollerupvej. 

   

Børne- og undervisningsministeren har kompetence til at godkende en 

erhvervsskole som Aarhus Tech til udbud af stx, jf. § 1 i lov om instituti-

oner for erhvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1294 af 2. 
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september 2020, og kan således i medfør af samme bestemmelse træffe 

afgørelse om tilbagekaldelse af et udbud. 

 

Når ministeriet har modtaget Aarhus Tech’s partshøring, vil jeg tage en-

delig stilling til sagen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


